
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

   
 

Milano, 13.05.2024 

 

Determinazione  dell’Area Risorse Umane n. RU/114/2024 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area e Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Area Risorse Umane 

(Dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Area 
di Programmazione Economico-

Finanziaria 
(dott. Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

255/2024 

Oggetto: ESITO DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI DIRETTORE DELLA UOC RIABILITAZIONE  3 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/14/2024 del 16.01.2024 è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di direttore di struttura complessa per la U.O.C. 
Riabilitazione 3 presso l’Azienda; 
 
rilevato che il bando è stato pubblicato sul sito internet aziendale e sul Portale del Reclutamento INPA in data 18 
gennaio 2024 e che le domande di partecipazione dovevano pervenire esclusivamente in forma telematica entro le 
ore 23:59 del 17.02.2024; 
 
richiamata la Determinazione n. RU/55/2024 del 27.02.2024 con la quale, si è disposto, tra l’altro, relativamente 
all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di direttore di struttura 
complessa per la U.O.C. Riabilitazione 3 presso l’Azienda di: 
 
- ammettere i seguenti candidati: 
 

Cognome e Nome Data di nascita  

ANTONIOTTI  NADIA 14/09/1959 Ammesso 

 VALENTINI  GIUSEPPA 27/09/1965 Ammesso 

 
- dare atto che, oltre alla Dott.ssa Sonia Baruffi, Direttore del Dipartimento Socio-Sanitario dell’Azienda, a seguito 
delle estrazioni avvenute il giorno 19 febbraio 2024, come da verbale in atti, la Commissione Esaminatrice risulta così 
composta: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Disciplina Ruolo                 
AZZINI MARGHERITA ULSS9 Scaligera Geriatria Titolare 

FRANCO ALESSANDRO AUSL Romagna Geriatria 1° Supplente 

VARICCHIO GINA AORN Caserta Geriatria 2° Supplente 

 

TURANO PASQUALE SALVATORE AUSL Piacenza Geriatria Titolare 



 

 2 

GABBANI LUCIANO AOU Careggi Geriatria 1° Supplente 

BORGESE ANNUNZIATA ASST Lodi Geriatria 2° Supplente 

 

BENETTI ALBERTO 
ASST Grande Ospedale Metropolitano 
Niguarda 

Med. Interna 
Titolare 

ZANOLI GABRIELE ASST Franciacorta Med. Interna 1° Supplente 

NASSO FRANCESCO ASP Reggio Calabria Med. Interna 2° Supplente 

 
precisato che il dott. Alessandro Cattoni, Dirigente Amministrativo dell’Area Risorse Umane, è stato designato quale 
segretario della suddetta Commissione; 
 
visti ed esaminati gli atti ed i verbali della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 10.04.2024 dai quali emerge 
che a seguito delle risultanze della valutazione dei titoli e del colloquio è stata formulata la seguente graduatoria di 
merito: 
 

 Nominativo Data di nascita Punteggio Dettagli 

1.  ANTONIOTTI NADIA 
  

14/09/1959 69,047 
 

Titoli: 18,047 
 

COLLOQUIO ORALE 51,000 
 

2.  VALENTINI GIUSEPPA 
  

27/09/1965 61,255 
 

Titoli: 13,255 
 

COLLOQUIO ORALE 48,000 
 

 
preso atto delle risultanze dei verbali e della graduatoria di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice 
dell’avviso pubblico sopra indicato; 
 
ritenuto, di procedere al conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa per la UOC 
Riabilitazione 3, alle condizioni alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale 
di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti della Dott.ssa Nadia Antoniotti; 
 
ritenuto, altresì, di applicare i criteri indicati nella determinazione n. RU/66/2018 del 12/03/2018 con riguardo al 
compenso da riconoscere ai componenti della Commissione Esaminatrice come di seguito specificato: 
 

Nominativo  Ruolo Compenso 
base 

Compenso 
colloquio 

Rimborso 
spese* 

Totale 

Dott.ssa Azzini Margherita Presidente 200,00 € 
2 x 0,50 € 
= 1,00 € 

65,90 € 
266,90 € 

Dott. Pasquale Salvatore 
Turano 

Componente 150,00 € 
2 x 0,50 € 
= 1,00 € 

90,00 € 241,00 € 

Dott. Alberto Benetti Componente 150,00 € 
2 x 0,50 € 
= 1,00 € 

=== 151,00 € 

* come da note in atti 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane;  
 
atteso che, con Provvedimento del Commissario straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del dipartimento Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 
  
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;   
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-finanziari, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
  
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 



 

 3 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con 
Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. 
Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale 
dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio. 
 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto delle risultanze dei verbali e della seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione 
Esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di direttore di 
struttura complessa per la U.O.C. Riabilitazione 3 presso l’Azienda, indetto con Determinazione n. RU/14/2024 del 
16.01.2024: 
 

 Nominativo Data di nascita Punteggio Dettagli 

1.   ANTONIOTTI NADIA 
  

14/09/1959 69,047 
 

Titoli: 18,047 
 

COLLOQUIO ORALE 51,000 
 

2 VALENTINI GIUSEPPA 
  

27/09/1965 61,255 
 

Titoli: 13,255 
 

COLLOQUIO ORALE 48,000 
 

 
2) di procedere al conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa per la UOC 

Riabilitazione 3, alle condizioni alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti della Dott.ssa Nadia Antoniotti; 
 

3) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2024 come da annotazioni del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria (conto 
Co.Ge. diversi - Bdg 84/2024 e seguenti.); 

 
4) di dare, altresì, atto che l’onere concernente i compensi dei componenti della Commissione esaminatrice sarà 

finanziato come segue: 
 

✓ 266,90 € (compenso della Dott.ssa Azzini Margherita nell’ambito delle previsioni del bilancio 2024 come da 
annotazioni del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria co.Ge. 51802000300 – Bdg 234/2024); 

✓ 241,00 € (compenso del Dott. Pasquale Salvatore Turano) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2024 come 
da annotazioni del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria co.Ge. 51802000300 – Bdg 234/2024); 

✓ 151,00 € (compenso del Dott. Alberto Benetti) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2024 come da 
annotazioni del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria co.Ge. 51802000300 – Bdg 234/2024); 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane 
 (dott.ssa Rossana Coladonato)  

 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs  
n. 82/2005 e norme collegate 


